



GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
SECRETARIA DA FAZENDA
NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRÔNICA
Impresso em 04/04/2022 às 11:26:20

**Dados Gerais**

Chave de Acesso	Modelo	Número	Versão XML
2822 0343 2838 1102 3281 6500 1000 1753 5810 0175 3658	65 - Nota Fiscal de Consumidor Eletrônica	175358	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data Saída/Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
65	1	175358	13/03/2022 15:40:23-03:00		217,60

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
43.283.811/0232-81	Kalunga SA	271664878	SE

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
719.437.905-82	Alessandro Vieira		SE
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	DLL Fiscal 4.00	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
SAIDA DE VENDA	1 - Saída		rizYmwwvdgQM5AxRPMUEIJHbw3g=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data / Hora
Autorização de Uso (Cód.: 110100)	328220034870027	13/03/2022 às 15:40:27-03:00

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
Kalunga SA	Kalunga SA
CNPJ	Endereço
43.283.811/0232-81	Av Ministro Geraldo Barreto Sobral, 215 Loja 58-C
Bairro / Distrito	CEP
Jardins	49026-010
Município	Telefone
2800308 - Aracaju	

UF	País
SE	1058 - BRASIL
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
271664878	
Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
	2800308
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
	3 - Regime Normal

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
Alessandro Vieira		
CPF	Endereço	
719.437.905-82	Av Beira-mar, 1430	
Bairro / Distrito	CEP	
Jardins	49025-040	
Município	Telefone	
2800308 - Aracaju	0000-0000	
UF	País	
SE	1058 - BRASIL	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS		
IM	E-mail	

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	Pasta suspensa kraft 170g haste plast. CX 50 UN	2,0000	CX	217,60

Código do Produto	Código NCM	
599786	48209000	
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7897832824750	CX	2,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7897832824750	CX	2,0000

Valor unitário de comercialização		Valor unitário de tributação	
108,8000000000		108,8000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos	
Número da FCI			
ICMS Normal e ST			
Origem da Mercadoria		Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
0 - Nacional		00 - Tributada integralmente	0 - Margem Valor Agregado(%)
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal	
217,60	18,0000	39,17	
PIS			
CST			
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))			
Base de Cálculo	Alíquota	Valor	
217,60	1,6500	3,59	
COFINS			
CST			
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))			
Base de Cálculo	Alíquota	Valor	
217,60	7,6000	16,54	

Totais

ICMS			
Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Base de Cálculo ICMS ST
217,60	39,17	0,00	0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total dos Produtos	Valor do Frete	Valor do Seguro
0,00	217,60	0,00	0,00
Outras Despesas Acessórias	Valor Total do IPI	Valor Total da NFe	Valor Total dos Descontos
0,00	0,00	217,60	0,00
Valor Total do II	Valor do PIS	Valor da COFINS	Valor Aproximado dos Tributos
0,00	3,59	16,54	

Dados do Transporte

Modalidade do Frete
9 - Sem Frete

Volumes

Volume 1		
Quantidade	Espécie	Marca dos Volumes
1	CX	
Numeração	Peso Líquido	Peso Bruto
	6,600	6,600

Formas de Pagamento

Forma de Pagamento	Valor do Pagamento	CNPJ da Credenciadora	Bandeira da operadora	Número de autorização

Informações Adicionais

XSLT: v3.1.0

Formato de Impressão DANFE
4 - DANFE NFC-e

Informações Adicionais de Interesse do Fisco

Descrição
Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 127412012) 78,62

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição
Nova Razao Social: Kalunga SA